«Лингвистикалық колледж» ББМ

Хаттама

№2

18.11.2022 ж.

Алматы қаласы

УО «Лингвистический колледж»

Протокол

№2

18.11.2022 г.

г. Алматы

Заседание Попечительского совета

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об оказании помощи студентам из числа сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей. Финансовый отчет главного бухгалтера.

2. Профилактика религиозного экстремизма

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:

1. Макашев К.О., зам по ВР , который предоставил информацию по оказанию

помощью детей сирот, многдетных и малообеспечнных семей.

№ ФИО Скидка на

обучения

горячее питание

1.  Ерболұлы Руслан 206 группы 70 % бесплатно

2.  Карпова Василиса 10 % -------

3.  Макросноп Владислава 10 % -------

4.  Ардак Магжан 15 % -------

5.  Рашидов Алихан 40 % -------

6.  Садыкова Дана 50 % -------

7.  Бейсенова Камилла 50 % -------

8.  Дюсембаев Садыхан 30 % -------

9.  Биназарова Молдир 50 % -------

10.  Мурат Даниял 30 % -------

РЕШИЛИ:

Продолжить работу по оказанию помощи студентам из числа сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.

По второму  вопросу

СЛУШАЛИ:

Зам по ВР Макашев - рассказал о деятельности школы по профилактике

религиозного экстремизма. «Учащиеся должны соблюдать ношение школьной

формы темно-синего цвета; не допускать элементов одежды религиозной

принадлежности различных конфессий в школьную форму, в том числе ношение

головных уборов: тюбетеек, платков, косынок и других…».

РЕШИЛИ:

Одобрить работу школы по профилактике религиозного экстремизма.

               Председатель                                                      Надирова Р.М.

               Секретарь                                                            Кенесбек А.А.

Список присутствующих на заседаний Попечительского совета

Надирова Р.М.

Жанар Габит

Пилипенко Ю.А.

Конысбаева М.С.

Ботабаева Г.Е.

Сальманова Э.Т.

Симова М.О.

Абашидзе О.И.

Искендирова Г.А.

Приглашенные:

Абдугазиева А.У.

Крыкбаева А.Д.

Макашев К.О.

Адил С.А.

Бектас О.Т.

Кенесбек А.А.